



SAN JOSÉ DE COMAYAGUA,  
COMAYAGUA  
EJERCICIO: 2023



**Estado de Rendimiento Financiero del Ejercicio**

Del 01 de Agosto Al 31 de Agosto del 2023

Emisión: 4/9/2023

Hora : 08:08 a.m.

Honduras, C.A.

Moneda: Lempiras (L)

| CUENTA CONTABLE |                                                                  | SUBTOTAL   | TOTAL              |
|-----------------|------------------------------------------------------------------|------------|--------------------|
| <b>5000</b>     | <b>INGRESOS</b>                                                  |            |                    |
| <b>5100</b>     | <b>Ingresos Tributarios</b>                                      |            |                    |
| <b>5120</b>     | <b>Impuestos Gobiernos Locales</b>                               |            | <b>81,722.27</b>   |
| 5121            | Impuestos Municipales                                            | 81,722.27  |                    |
|                 | <b>TOTAL Ingresos Tributarios</b>                                |            | <b>81,722.27</b>   |
| <b>5200</b>     | <b>Ingresos no Tributarios</b>                                   |            |                    |
| <b>5230</b>     | <b>Ingresos no Tributarios de Gobiernos Locales</b>              |            | <b>29,874.64</b>   |
| 5231            | Tasas                                                            | 7,435.80   |                    |
| 5232            | Derechos                                                         | 16,469.10  |                    |
| 5234            | Ingresos por Multas, Recargos e Intereses Moratorios Municipales | 5,969.74   |                    |
|                 | <b>TOTAL Ingresos no Tributarios</b>                             |            | <b>29,874.64</b>   |
| <b>5300</b>     | <b>Ingresos de Operación</b>                                     |            |                    |
| <b>5320</b>     | <b>Venta de Servicios</b>                                        |            | <b>20,675.71</b>   |
| 5321            | Venta de Servicios                                               | 20,675.71  |                    |
|                 | <b>TOTAL Ingresos de Operación</b>                               |            | <b>20,675.71</b>   |
| <b>5400</b>     | <b>Ingresos de No Operación</b>                                  |            |                    |
| <b>5410</b>     | <b>Intereses</b>                                                 |            | <b>35,418.35</b>   |
| 5412            | Intereses por Depósitos                                          | 35,418.35  |                    |
| <b>5420</b>     | <b>Alquileres</b>                                                |            | <b>43,627.00</b>   |
| 5421            | Alquileres                                                       | 43,627.00  |                    |
|                 | <b>TOTAL Ingresos de No Operación</b>                            |            | <b>79,045.35</b>   |
|                 | <b>TOTAL INGRESOS</b>                                            |            | <b>211,317.97</b>  |
| <b>6000</b>     | <b>GASTOS</b>                                                    |            |                    |
| <b>6100</b>     | <b>Gastos de Consumo</b>                                         |            |                    |
| <b>6110</b>     | <b>Servicios Personales</b>                                      |            | <b>460,206.86</b>  |
| 6111            | Remuneraciones                                                   | 460,206.86 |                    |
| <b>6120</b>     | <b>Servicios no Personales</b>                                   |            | <b>177,308.46</b>  |
| 6121            | Servicios Básicos                                                | 36,998.51  |                    |
| 6123            | Mantenimiento y Reparación de Bienes                             | 96,597.27  |                    |
| 6124            | Mantenimiento y Reparación de Maquinaria y Equipo                | 40,900.48  |                    |
| 6126            | Servicios Comerciales y Financieros                              | 1,483.20   |                    |
| 6127            | Pasajes, Viáticos y otros Gastos de Viaje                        | 1,329.00   |                    |
|                 | <b>TOTAL Gastos de Consumo</b>                                   |            | <b>637,515.32</b>  |
| <b>6400</b>     | <b>Donaciones, Transferencias y Subsidios</b>                    |            |                    |
| <b>6440</b>     | <b>Transferencias de Capital</b>                                 |            | <b>214,424.72</b>  |
| 6441            | Transferencias de Capital al Sector Público                      | 82,291.28  |                    |
| 6443            | Transferencias de Capital al Sector Privado                      | 132,133.44 |                    |
|                 | <b>TOTAL Donaciones, Transferencias y Subsidios</b>              |            | <b>214,424.72</b>  |
|                 | <b>TOTAL GASTOS</b>                                              |            | <b>851,940.04</b>  |
|                 | <b>RESULTADO DEL EJERCICIO:</b>                                  |            | <b>-640,622.07</b> |

FIRMA:

NOMBRE:

MELKIN NAUN MUÑOZ GARCIA  
ALCALDE MUNICIPAL

FIRMA:

NOMBRE:

SADYS YAMILETH PINEDA GARCIA  
CONTADOR MUNICIPAL

Filtros Aplicados al Reporte Actual

Fecha Inicial: 01/08/2023

Fecha Final: 31/08/2023

0s+js/j9Jmeez7aPHyrbloxpzx3lhOnNJQmWkVsj7tjEckCzDpVx8Csulgi182VRvlxkCLRVOaKaHdoURqL0cv275u7G0oejIH5j07JjDSGM+yPU4ADbju0lJClS1gH64g5IIQ7rB0  
VIRr3yPLw0VSLHHtrTDjiilFm/hpU07ZmQTVV7 7b5o6hsTcnfABo2TV+UbE55zOLfhilmDUblRBR+WjxnXG/OlIvn4ESOLJ2Bdi02Y6UdsOnXpqxt4